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Kahvio on auki viikonloppuisin klo 10 - 15, hyvillä hiihtokeleillä myös muina 

päivinä.  Hiihtolomaviikoilla 8 - 10 kahvio on auki joka päivä.  
Tarkista aukiolo: www.puijonlatu.fi/pilpan-kalenteri

 
 

TULE KÄVELLEN, PYÖRÄILLEN, HIIHTÄEN,  
LUMIKENKÄILLEN TAI LUISTELLEN.

         

               
                
                              
                             HERKUTTELE ITSELEIVOTUT PULLAT JA SÄMPYLÄT,  
                             TUORE KAHVI,  KAAKAO, TEE, RAIKAS MEHU YM.  
                   
                                       RENTOUDU MAJAN TAKKATULEN  ÄÄRESSÄ.

 
Talkoolainen: Voit varata myyntivuorosi jo nyt Tuula Lehtimäeltä,  
040 737 5478 tai tuulalehtimaki(at)puijonlatu.fi. Varauslista tulee yhdistyksen 
kotisivuille myöhemmin. Siitä näet vapaat vuorot.  
https://puijonlatu.fi/yhdistys/pilpan-maja/pilpan-ulkoilukahvio/talkoolaiset/ 
Pilpan maja: Pilpantie 261, 70780 Kuopio

PILPAN ULKOILUKAHVIO AUKEAA 1.1.2022PILPAN ULKOILUKAHVIO AUKEAA 1.1.2022
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LIITY JÄSENEKSI        
PUIJON LATUUN
Samalla liityt  myös Suomen  
Ladun jäseneksi.  
 
www.suomenlatu.fi/osallistu/ 
liity-jaseneksi.html 

Valitse  yhdistys (Puijon Latu) ja  
jäsenyys: 
 
• henkilöjäsen 29 € 
• opiskelijajäsen (alle 29 v) ja nuori           
   ei-opiskelija (alle 20 v) 15 € 
• perhejäsenyys 38 € 
• rinnakkaisjäsen 17 €

Perhejäsenyys koskee samassa 
osoitteessa asuvia. Rinnakkaisjäsen 
on jo henkilöjäsenenä muussa  
latuyhdistyksessä. 
 
Jäsentietojen muutokset:  
puh. 044 722 6301 tai  
jasenpalvelu(at)suomenlatu.fi 
 
GET SOME FRESH AIR! GET  
INVOLVED! ACT!  
 
Further information about 
activities and  membership:  
Tel. 040 760 6583 
Anuliina.Savolainen(at)gmail.com 

Etukansi: Osmo ja Sisko-Marjut Perälä 
Keimiötunturilla.  
Kuva: Jorma Ikonen 

Puijon Latulainen Puijon Latulainen on luettavissa  
sähköisesti:  
https://puijonlatu.fi/yhdistys/jasenlehdet/ 
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Puijon Latulainen Puijon Latulainen on luettavissa  
sähköisesti:  
https://puijonlatu.fi/yhdistys/jasenlehdet/ 

Pilpan majan vuokraus
Vuokraamme majaa jäsenille perhetilaisuuksiin ja myös ulkopuo- 
Iisille päiväkäyttöön lähinnä liikunta- ja koulutustilaisuuksiin silloin,  
kun se on vapaa omalta toiminnaltamme. Katso Pilpan kalenteris-
ta vapaita aikoja: www.puijonlatu.fi/pilpan-kalenteri

Majan vuokra: 170 – 350 € päiväaikaan. Jäsenille perhekäyttöön 
alennettuun hintaan. Kuopion kaupungin tilaisuuksiin erillissopi-
muksen mukaan. 
 
Majaa koskevat tiedustelut ja vuokraukset puh. 040 537 8038

Kuva: Paavo JaakkolaPilpan ylälaavu

Pilpan laavut
Pilpan laavut ovat Puijon Ladun omia, mutta vieraatkin voivat käyt-
tää niitä. Jomman kumman laavun voi varata etukäteen pelkästään 
omaan käyttöön (puh. 040 537 8038). Varausmaksu 15 € maksetaan 
Puijon Ladun tilille: FI31 4108 0010 3558 35. Vieraiden tulee poistua 
Pilpan laavuilta viimeistään klo 22 ja uudet vieraat voivat tulla aikai-
sintaan klo 7. Noudatamme roskattoman retkeilyn periaatetta.
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Isäntärenki Vesa

Vieraana ja isäntänä
Syksyllä 2016 Suomen Ladun kokous pidettiin Tahkolla ja toiminnanjohtaja Eki Karlsson 
halusi vierailla ”paljon puhutussa” Pilpassa. Pihalla hän sanoi: Eihän tämä mikään maja 
ole, tämähän on kartano. Ehkä sanoissa oli hieman höystöjä, mutta tuorein silmin nä-
kee myös jotain sellaista, mille itse jo olemme immuuneja.

Mitä kauemmin olen puijonlatulaisena toiminut, sitä enemmän arvostan vierailu-
ja. Yhteistyö virkistää ja auttaa arvioimaan omaakin toimintaamme. Luontoliikunnan 
eteen kun voi toimia niin monin eri tavoin. Ja vierailta paljon saaneina, annetaan pa-
rastamme myös isäntinä silloin kun tekemisemme heitä kiinnostavat. Monipuolista 
toimintaamme ja Pilppaa kehtaa esitellä kauempaakin tulleille, kuten kesällä Sipoon 
Kanoottiklubilaisille.

Päivittäin Pilpassa liikkuu tuttuja ja tuntemattomia ja on syytä olettaa, ellei muuta tie-
toa ole, että tulija on tervetullut pihapiiriimme. Nähdäkseni kävijöiden lupsakka koh-
taaminen näkyy myös jäsenmäärässämme. Vaalitaan tätä latulaisilmapiiriämme ja 
pidetään liittymiskynnys edelleen matalalla. Sanoin ja teoin.

Liikunnallista syksyä ja tervetuloa Pilppaan!

Pa
av

o 
Ja

ak
ko

la

Vieraita Joensuusta
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       Puijon Latu ry:n 
      SYYSKOKOUS

              torstaina 25.11.2021 alkaen klo 18.00  
            Puijon kirkon seurakuntasalissa  

         Taivaanpankontie 3, Kuopio

Noudatamme terveysturvallisuusohjeita. Jos haluat osallistua etä-
nä, ota yhteys Janne Savolaiseen, jannesavolainen@puijonlatu.fi 

viimeistään  sunnuntaina 21.11.2021.  
Laita viestiin koko nimesi ja sähköpostiosoitteesi.

Kokouksessa käsitellään sääntöjen kohdassa 13 määritellyt asiat.  
Kahvitarjoilu klo 17.30 -

Tervetuloa joukolla päättämään!   
Hallitus 

Syyskokouksessa käsitellään mm. seuraavia asioita:
- Päätetään tilikautta 2022 koskevat jäsenmaksut. 

- Käsitellään ja hyväksytään tilikauden 2022 toimintasuunnitelma ja talousarvio. 

- Päätetään seuraavana tilikautena maksettavien palkkioiden (2021 puheenjoh-

taja, sihteeri ja rahastonhoitaja 200 €, hallituksen jäsenet ja varajäsenet 120 €) ja 

kulukorvausten (2021 autolla talkooajosta enintään 0,40 €/km) perusteet.  

- Päätetään hallituksen jäsenten lukumäärästä (nykyisin 8). 

- Valitaan hallituksen varsinaiset jäsenet erovuoroisten tilalle ja kaksi varajäsentä. 

(Erovuorossa: Irma Ikonen, Vesa Jussila, Outi Nikunen ja Jari Ojala ja sekä varajä-

senet Ville Rautiainen ja Janne Savolainen. Hallituksessa jatkavat Markku  

Hynninen, Vappu Palmu, Liisa Ruuskanen ja Kirsi Tuppurainen.)  

- Valitaan puheenjohtaja seuraavalle kaksivuotiskaudelle. 

- Valitaan toiminnantarkastajat ja varatarkastajat vuodelle 2022. 

- Päätetään, miten yhdistyksen kokouskutsut ja tiedonannot julkaistaan.

Syyskokouksessa käsiteltäväksi tarkoitettu asia on esitettävä kirjallisesti hallituk-

selle viimeistään kaksi viikkoa ennen kokousta.
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   Latulaisen lauteilla -  
koko perhe meloo

Anna Maria Kainulainen on innostunut 
perhemelonnasta. Puijon Ladun melon-
tatoiminta on antanut tähän hyvän mah-
dollisuuden. Annetaanpa hänen kertoa 
tarkemmin harrastuksesta.
Meidän perheessämme melovat äiti An-
na Maria, isä Ari sekä pojat Aapo 16 v. ja 
Aleksi 13 v.

Puijon Latuun liityimme 2018, joten 
olemme neljä vuotta harrastaneet me-
lontaa.

Ystävä aikoinaan kertoi melontaharras-
tuksestaan sekä Pilpassa olevasta kokeile 
melontaa-illasta. Sinnepä koko perheellä 
läksimme. Ohjaajat olivat tosi mukavia ja 
kannustavia, joten uskaltauduimme kes-
kiviikkomelontaan lähtemään mukaan. Ja 
siitä se sitten alkoi. Oli turvallista harjoi-
tella kokeneiden melojien kanssa, jotka 
jaksoivat neuvoa ja ohjata. Varsinkin poi-
kia ovat kannustaneet ja kehuneet, joka 
varmasti motivoinut poikia.

Perhemelonnassa parasta on perheen yh-
teinen kiireetön aika. Unohtamatta eväs-
taukoa, joka lasten mielestä on paras 
osuus. Meloessa unohtuu kaikki harmi-
tukset, kun nauttii maisemista ja vedestä, 
olipa tyyntä tai aallokkoa. On hienoa ollut 
huomata, miten pojat ovat kehittyneet 
melojina. Aapo kolmatta ja Aleksi toista 
kesää jo melonut yksiköllä. Alussa nuo-
rempi lapsista joutui kaksikossa istumaan 
repun päällä, että ylettyi melomaan.

Kävimme koko perhe melontakurssin 

2019. Perheen kesken käymme melo-
massa Pilpan läheisyydessä. Rantaudum-
me joko Kaijansaaressa tai Tervaruukilla. 
Tai käymme tekemässä melontalenkin ja 
syömme eväät Pilpan laavulla. Keskiviik-
komelontoihin olemme ahkerasti osallis-
tuneet. On kiva lähteä suurella joukolla 
melomaan, yhdessä rantaudumme eväs-
tauolle ja yhdessä palaamme Pilppaan. 

Neuvoksi perhemelonnasta kiinnostu-
neille on, että rohkeasti vain mukaan ko-
keilemaan. Tähän harrastukseen saattaa 
jäädä koukkuun. Matkan varrelta jää ki-
voja muistoja ja valokuvia. Ja hyviä ys-
täviä. Ohjaajat ja kokeneet melojat kyllä 
auttavat ja ohjaavat kädestä pitäen. Näin 
on turvallista aloittaa mahtava harrastus. 
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Kuvat: Ari Kärkkäinen
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Ulkoilupäivä 
Puijon Latulainen 3/2021

Toimintaa esittelemässä Irma Ikonen.

Luontokuntoilua.

Kuopion polkijoiden Maija ja Juho Hartikainen katsastivat pyöriä, 
Jaana Piipon pyörä vuorossa.

Senni ja jättiritsa.

Greenride oli mukana pyörineen.
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Juhlavuosi jatkuu
Puijon Ladun 80 v juhlavuosi jatkuu. Koronapandemia on vaikuttanut toimin-
taan rajoittavasti. Pilpan majan kahvio on ollut kiinni.  
Ulkona on voitu kuitenkin järjestää  tapahtumia. Ulkoilijoita käy Pilpan alueella 
runsaasti. Laavut ovat ahkerassa käytössä. Pitkä hellejakso aiheutti useita met-
säpalovaroituksia. Avotulta ei voinut silloin laavuilla sytyttää. 
Toiminta jatkuu syksyllä suunnitellusti terveysturvallisuus huomioon ottaen.

Puijon Ladun taipaleelta on kuvia koottuna kotisivuilla osoitteessa  
https://puijonlatu.fi/galleria/pula80v/

 
Missä uuvana kukkii 

                                              Retkitarinat vievät sinut niin lähiretkille                                                                                                                                     
                                              kuin Lappiin ja kauemmaksikin.  
                                              Retkitarinakirja on saatavana Irma Ikoselta,                            
.                                             0400 573 472 tai  
                                              irmaikonen(at)hotmail.com.  
                                              Hinta 30,00 €.
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Eino Putkonen on Nokian miehiä. Hän 
näki nykyisen it-talon syntyvaiheet, kun 
Suomen Kumitehdas, Suomen Kaape-
litehdas ja Nokia fuusioitiin Nokia kon-
serniksi. Seitsemänkymmentäluvun lo-
pulla tuli muutto Helsingistä Kuopioon ja 
Tekuun tietotekniikan opettajaksi. Virassa 
vierähti 25 vuotta, mutta liikkuvainen 
mies ennätti myös hyviin harrastuksiin. 
Kauemmaksikin, kuten Grönlannin jääti-
köille. Hiihto ja retkeily veivät koko per-
hettä ja puijonlatulaisuus oli itsestään 
selvä valinta. Pian liittymisestä hänelle 
tarjottiin jo puheenjohtajan nuijaa. Eikä 
tahti ole siitään hiljennyt. Nykyisin hän 
toimii aktiivisesti Seurakunnan diakonia- 
hyväntekeväisyystyössä, tehden erilaisia 
asiointeja, kuten vanhusten ulkoilutusta 
ja toimii yhteisvastuukeräyksissä. ”Koh-
taan kiinnostavia ihmisiä ja saan siitä pal-
jon myös itselleni,” Eino toteaa.

Ex-puheenjohtajan puheilla

Eino Putkonen  
pj. 1980 – 1983

Mitkä olivat suosituimmat lajit ja mitä 
toimikuntia oli yhdistyksessä?

Hiihto- ja ruskaretket Lappiin olivat suo-
sittuja. Usein kolmekin linja-autoa kuljetti 
latulaisia mm. Hettaan, Aakenukselle tai 
Äkäslompoloon. Kotimaisemissa taas Pui-
jon Laturetki veti hyvinkin 2000 osallistu-
jaa. Välinefirma Karhu kiinnostui tapah-
tumasta niin paljon, että olisi halunnut 
kehittää siitä kilpailijan Finlandia- hiihdol-
le. Halusimme kuitenkin pitää sen pieni-
muotoisena ja tiukasti omissa käsissäm-
me. Kesällä taas pyöräiltiin lähiretkiä ja 
sisaryhdistysten pakeille, esim. Iisalmen 
Ladun majalle. Muista kesäretkistä on 
jäänyt mieleen suosittu Kuopio - Varkaus, 
Varkaus - Kuopio yökävely -tapahtuma, 
jonka suunta vaihtui vuorovuosina. Yhdis-
tyksessä toimivat retki-, laturetki- ja ma-
jatoimikunnat.

Tuliko aikanasi uusia muutoksia toiminta-
tapoihin tai puitteisiin?

Jo palanut Pilpan vanha päärakennus oli 
latulaisten kodikas kohtauspaikka. Korja-
simme uunin talkoilla ja tuvassa kokoon-
nuttiin virallisisissa ja vapaammissa mer-
keissä. Talon toimivuudesta huolimatta 
hallituksessa nousi kiinnostus uuteen la-
tumajaan. Itse painotin enemmän liikun-
taa, enkä juuri puoltanut hanketta. Maja-
kuume oli kuitenkin kova, koska tiedossa 
oli kelohirsinen kehikko Maanrakennus 
Heinosen konkurssipesältä. Rakentami-
nen sujui juohevasti ja vei kaikkineen 
parisen vuotta. Onneksi yhdistyksessä oli 
päteviä tekijöitä vähän joka tarpeeseen. 
Latumaja oli puheenjohtajakauteni mer-
kittävin hanke, jonka vaikutus ulottuu 
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näihin päiviin saakka.

Ketkä olivat yhteistyökumppaneita ja 
missä yhteyksissä?

Ladut Pilppaan teki kaupunki, joskin myös 
itse osallistuimme paljon niiden ylläpi-
toon. Latuhommia riittikin, kun reitti vei 
Kurkimäkeen saakka. Sisaryhdistysten 
kanssa järjestettiin vierailuja ja yhteisiä 
retkikuljetuksia. Tietysti kävimme myös 
Suomen Ladun kesäpäivillä, joissa osallis-
tuimme ainakin lentopalloon ja tehtävä-
suunnistukseen. Päivät olivat suosittuja ja 
siellä luotiin yhteyksiä latulaisiin ympäri 
Suomen. Kerran myös pyöräilin kesäpäi-
ville Helsinkiin ja jatkoin sieltä vielä Naan-
taliin saakka.

Miten hallitustyöskentely sujui?

Päätökset tehtiin avoimesti keskustele-
malla, enkä muista, että olisi edes kertaa-
kaan äänestetty.

Haasteellisimmat hetket, joista sait eni-
ten tyydytystä?

Rakentamisessa oli oma hommansa, mut-
ta niin myös Puijon Laturetkessä. Silloin 
Pilppaan kulki vain kehno polku. Laturei-
tin kuntoon saattaminen ja retken tar-
peistoon liittyvät touhut kysyivät voimia 
latulaisilta. Suurimman tyydytyksen sai, 
kun parista tuhannesta hiihtäjästä se vii-
meisinkin oli kotiutunut ja saanut kunnia-
kirjansa.

Mietteitä Puijon Ladun toiminnasta tä-
nään?

Erityisesti laaja perhetoiminta ilahduttaa. 
Varhainen ohjaus luontoliikunnan pariin 
on hyväksi lapsille ja koko yhteiskunnalle.

Einoa jututti Martti Rissanen

Hitaasti 
hitaasti syksy 
sokeuttaa taivaan silmän 
korottaa yön laidat 
ja karistaa valon metsän olkapäiltä 
kauhduttaa vilulla maan tukkaa 
ja pyyhkäisee pois kukkien mirhan.

 Ja lähtevien vibratoa täynnä 
 taivas ja tuuli.

Tämä huikea ikävä 
kaipaus lähtösiivelle 
muuttolintujen matkaan 
kaamosta pakoon.

 Sama siipien liike 
 ihmisen rinnassa  
 jokaikinen syksy.

Hiljaisuus putoaa pihaan 
hämärän siivellä 
kuin höyhenpehmeä huntu. 
Ilo ja kupliva nauru on 
häipynyt jonnekin, 
pienet ja isot askelten kaiut 
loitonneet kuulumattomiin. 
Hyvästi kesäinen piha! 
Hyvästi ruoho ja kukat!

 Tulkoon kaamos 
 ja kaatakoon täyteen 
 pimeänmaljan!

Menneen kesän aurinkoiset muistot 
kuvaelmina mielessäni 
sukellan hämärän syliin 
kuin pehmeään villaan.

  Anni Korpela

Teoksessa Kaamoksesta kevääseen 
(1988) 
Anni Korpela, Onni Terävä 
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Tahkolla järjestettiin lauantaina 
14.8.2021 kansainväliset Ironman-kisat. 
Kisan osallistujat uivat ensin 3,8 km, jon-
ka jälkeen siirtyivät suoraan 180 km:n 
pyöräilyosuudelle. Pyöräilyn jälkeen kisa 
päättyi 42 km:n juoksuun. 

Puijon Ladun talkoolaiset olivat Tahkon 
Ironman-kisojen uintiosuudella var-
mistamassa osallistujien turvallisuutta. 
Matkaan lähdettiin lauantaiaamuna jo 
viideltä. Mukana oli yhdeksän melojaa. 
Paikalla käytiin kisajärjestäjän kanssa läpi 
ohjeet ja kajakkien paikat. Kajakkeja oli 
jaettu koko 3,8 km matkalle tasaisin vä-
lein. Talkoolaiset saivat radiopuhelimet 
yhteydenpitoa varten muiden uintiosuu-
den veneiden ja järjestäjän kanssa. Iron-
man-kisaajat aloittivat klo 7:30 aamulla ja 
kajakit olivat kukin omalla paikallaan aut-
tamassa uimareita, mikäli matkan aikana 
tuli tarvetta levähtää, korjata uimalaseja 
tai saada tukea krampin yllättäessä. Lo-
puksi seurattiin viimeiset uimarit rantaan 
asti.

Kun kajakit olivat saattaneet viimeiset ui-
marit rantaan, autoimme vielä uintiosuu-
den poijujen purkamisessa. Ruokailun 
jälkeen suuntasimme takaisin lähtöran-

taan ja pakkasimme kajakit paluumatkaa 
varten. Muistoksi kaikille jäi upea koke-
mus, aitiopaikka kisoissa ja hieno kisapai-
ta. 

Melojat talkoissa Tahkolla
Ka

lle
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ak
al
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Tuula Lehtimäki

SYYSTALKOOT
Pilpassa lauantaina 9.10.2021  

(varapäivä 16.10.2021)

Tervetuloa puuhailemaan mukavassa 
seurassa! Työlista selviää paikan pääl-
lä. Aloitus klo 10. Emännillä on tarjolla 
talkoolaisille lounas ja kahvit. Sauna 
lämmitetään myös. 

Halkoholistit ahkeroivat.
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PYÖRÄILYN KILOMETRIKISA  
KESÄ 2021

Puijon Ladun joukkueessa pyöräilee 21 
jäsentä Tehosarjassa.  
Tilanne 14.9.2021 (kisa loppuu 22.9.):

20 394,7 km yhteensä, 1 073,4 km/hen-
kilö (ahkerin yli 4000 km), 54,0 pyöräily-
päivää/henkilö, bensaa säästynyt 1 427 l, 
CO2 säästö 3 567 kg.

KÄVELYN KM-KISA 2021

Kävelijöitä 15 Piensarjassa.  
Tilanne14.9.2021.

2807,2 km yhteensä, 346 kävelypäivää, 
234,4 km/henkilö/keskiarvo (ahkerin 
752,8 km), bensaa säästynyt 196 l, CO2 
säästö 490 kg. 
Kisa loppuu 31.10.2021. Mukaan voi tul-
la milloin vain!  
https://kavelykilometrikisa.fi/
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EKOTEKOJA – 
LUONTO KIITTÄÄ 
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Pilpan yhdessäviljelijät ottaa joukkioonsa muutaman uuden jäsenen kasvukaudelle 
2022.

-       Kiinnostaako yhdessä ulkona puuhastelu luomukasvien kasvatuksen merkeissä? 
Haluatko oppia lisää luomuviljelyn periaatteista ja erilaisten kasvisten hyödyntämi-
sestä?

-       Käytämme hyötykasvitarhassamme viljelykiertoa ja viherkatteita keskeisinä me-
netelminämme maanparannuksen ja kasvien hyvinvoinnin turvaamiseksi. Samalla 
mm. kitkemisen, kastelun ja tuholaistorjunnan tarve vähenee merkittävästi.

-       Kysele lisää yhteyshenkilöiltämme. Voit tulla myös juttusille ja tutustumaan toi-
mintaamme Pilpan kasvimaalle jo näin syksyllä.

Yhteyshenkilöt:

Kari Aliranta 040 573 6683,  kari.p.aliranta(at)gmail.com

Marja Hartikainen 050 366 1905, hartikai.marja(at)gmail.com

Oletko kiinnostunut yhdessäviljelystä?
M
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Karpaloretkiä on tehty kautta aikojen, usein Tiilikkajärven kansallispuistoon. Siellä laa-
jat suot ovat tarjonneet kerättävää. Puijon Latulaisessa 3/97 oli Ensio Holopaisen laati-
ma muistilista retkeilijöille. Se näyttää lähes pätevältä tänäänkin. 

Perinteinen Karpaloretki, ks. s. 22 
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RETKEILIJÄN VINKKINURKKA
Tällä palstalla kerromme retkeilyyn liittyviä niksejä sekä vinkkejä, jotka helpotta-
vat ja tekevät retkeilystä entistä kiinnostavampaa tai muutoin antavat jutun aihet-
ta iltanuotiolle.  Ilmoita oma vinkkisi osoitteeseen vesajussila(at)puijonlatu.fi tai  
irmaikonen(at)hotmail.com otsikolla ”Retkivinkki”.

Huomioväri, tuo vahvasti heijastava, valon aallonpituudesta ja intensiteetistä johtuva, 
selvästi havaittava näköaistimus. Useita vuosia on pitänyt esim. hirvenmetsästyksessä 
käyttää vaatteissa huomiovärejä. Uudessa metsästyslaissa värin pitää olla Oranssi tai 
Oranssinpunainen johtuen siitä, että myös värisokeat erottavat kyseiset värit muista 
väreistä parhaiten.

Viime vuosina mediasta olemme saaneet lukea, että valitettavia ”harhalaukauksia” 
on alkanut osua entistä enemmän retkeilijöihin. Vastuu ampumisesta on tietenkin 
vain ja yksin metsästäjällä, mutta voisivatko retkeilijätkin näkyä metsässä liikkuessaan 
entistä paremmin? Ei kai siitä haittaakaan olisi. 

Mielestäni voivat. Ja siksi olen alkanut käyttämään Oranssia huomiopaitaa ja päähi-
nettä, ainakin kulkiessani syksyisillä vaelluksillani ja marjastusretkilläni. Huomioitavaa 
on myöskin se, että mikäli minut tarvitsee löytää metsästä onnettomuuden tai eksy-
misen vuoksi, erotun ympäröivästä maastosta pelastajille aikaisempaa helpommin.

Entistä turvallisempaa retkeilyä toivottaen

VesQ 
 Puijon Latu 

Retkeilijä/metsästäjä 

Saako retkeilijä näkyä ?
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Vesa näkyy, mutta missä Jari?
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Puijon Latu ei nykyisin järjestä ohjattua retkiluistelua, vaan homma toimii Suomen 
retkiluistelijoiden nimissä. Tällä tavoin turvallisuus ja jäätiedot saadaan parhaiten 
kaikkien ulottuville. Kuopion seudulla on jo erittäin aktiivinen porukka lajin parissa. 
Ensimmäiset retket jäille tehdään yleensä Kallaveden vielä iloisesti lainehtiessa, sillä 
luistelukelpoisten jäiden löytäminen on kehittynyt aktiivisten jäätiedustelijoidemme 
ja satelliittitekniikan avulla huimasti.

Mukaan pääset osallistumalla Tulokaskurssille. Teoriaosuuden lisäksi siihen kuuluu 
tulokasretki, jossa harjoitellaan käytännössä jään tutkimista ja turvallisuuskäytänteitä 
sekä säädetään jokaisen varusteet toimiviksi (omat varusteet kannattaa täydentää 
vasta kurssilla neuvottujen ohjeiden myötä). Lisäksi pyrimme järjestämään 
vapaaehtoisen – ja erittäin lämpimästi suositeltavan – plutausharjoituksen, jossa 
pääsee itse kokemaan, miten avannosta noustaan turvallisesti yhteistyössä toimien.

Kuopiossa seuraava tulokaskurssi on suunnitteilla marraskuuhun. Aika ja paikka 
varmentuvat lähempänä. Tiedotamme sekä  
https://puijonlatu.fi/lajit/muut/retkiluistelu/ että https://www.skrinnari.fi/ - 
sivustoilla. Ajankohtainen koronatilanne huomioidaan toiminnassa luonnollisesti.

Tervetuloa mukaan iloiseen porukkaan, saa kysellä lisää.

Yhteyshenkilöt

Marja Hartikainen, 050 366 1905 hartikai.marja(at)gmail.com

Niko Hämäläinen, 045 111 0185, niko.hamalainen1985(at)gmail.com

PS. Tulokaskurssin teoriaosuus on erinomainen mahdollisuus tutustua turvalliseen 
jäällä liikkumiseen myös muissa lajeissa: hiihtäjän, pyöräilijän, potkukelkkailijan tai 
kävelijän on hyvä osata lukea ja tutkia tätä jatkuvasti elävää luonnon jäätä. Osallistua 
voi siis mainiosti myös tällaisella motivaatiolla. 

Retkiluistelu kutsuu pian

Marja Hartikainen
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Puijon Ladun melontaharjoitusvuorot  Kuntolaakson uuteen uimahalliin on myön-
netty  6.2.2022 - 24.4.2022   sunnuntaisin klo 19:30 - 20:30. Järjestelyt ovat kesken.     
Lisätietoa tulee ennen vuorojen alkamista kotisivuille.

https://puijonlatu.fi/lajit/melonta/talviharjoittelua/

SEURAA TAPAHTUMIA.  
MUUTOKSET MAHDOLLISIA.  

 
Otamme kaikissa toiminnoissamme huomioon  

terveysturvallisuusohjeet.

               www.puijonlatu.fi
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Uimahallivuoro sunnuntai-iltaisin?
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LOKAKUU 2021
AIKA TAPAHTUMA YHTEYSHENKILÖ
la 2.10.- 
su 3.10.

Karpaloretki, retkeilijät 
s. 22

Jari Ojala, 040 715 9216 
jariojala(at)puijonlatu.fi

la 2.10.- 
su 3.10.

Karpaloretki, melojat 
s. 22

Sanna Pukarinen, 040 134 1660 
sanna.pukarinen(at)gmail.com

la 2.10 - 
su 3.10.

Savo-Karjalan Latualueen 
syyspäivät Savonlinnassa 
https://www.facebook.com/
savokarjalanlatualue/

Jari Ojala, 040 715 9216 
jariojala(at)puijonlatu.fi

la 9.10.  
(la 16.10.)

Pilpan syystalkoot 10-17 
varapäivä, s. 14

Puijon Ladun puhelin, 040 537 8038

pe 29.10. - 
su 31.10.

Suomen Ladun syyskokous  
Lappeenrannassa

Jari Ojala, 040 715 9216 
jariojala(at)puijonlatu.fi

pe 29.10. Melontakauden  
päätöspalaveri

Janne Martikainen, 0400 276 379,  
ajt.martikainen(at)gmail.com

MARRASKUU 2021
 Hämärähommia Kirsi Tuppurainen, 040 707 8367 

ks.tuppurainen(at)gmail.com

la 13.11. - 
su 14.11.

Kaamosretki Raesärkille 
s. 23

Vesa Jussila, 050 555 3373 
vesajussila(at)puijonlatu.fi

to 25.11. Syyskokous, s. 7 Jari Ojala, 040 715 9216 
jariojala(at)puijonlatu.fi

JOULUKUU 2021
la 4.12. - 
la 11.12.

Ensilumen hiihtoviikko  
Tievatuvalla, s. 24  

Paula Määttänen, 050 917 5440 
paula.maattanen(at)dnainternet.net 

ma 6.12. Lipunnosto Pilpassa, s. 25 Puijon Ladun puhelin, 040 537 8038

la 27.11. Pikkujoulu, s. 25 Puijon Ladun puhelin, 040 537 8038

pe 31.12. Uuden vuoden vastaanotto 
Pilpassa, s. 25

Puijon Ladun puhelin, 040 537 8038

TAPAHTUMAKALENTERI   
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Karpaloretki Tiilikkajärven  
kansallispuistoon,  
Venäjänhiekalle

2.-3.10.2021
 

Yhteisretki melontatoimikunnan kanssa
Tule viettämään retkeilypäivää meloen, karpaloita poimien tai naut-
tien leppoisasta iltanuotiosta ja yöpyen upealla rannalla.

Retkeilijät: Omat majoitteet ja eväät mukaan. Opastusta sitä  halua-
ville pienryhmässä. Yhteislähtö klo 8:00 Kuopion Pesäpallostadionin 
P-alueelta ja klo 10:00 Sammakkotammen P-alueella. Kimppakyydin 
suositushinta 5€/suunta. Retki ei edellytä jäsenyyttä. 
Lisätiedot ja ilmoittautumiset:  
Jari Ojala 040 715 9216, jariojala(at)puijonlatu.fi  
 
Melojat: Omat majoitteet ja eväät mukaan. Retken taso on helppo 
ja retkelle mahtuu mukaan max 10 alusta. Puijon Ladun melojien 
kalusto varataan osallistujille ilmoittautumisjärjestyksessä. Omalla 
kalustolla melovat ovat tervetulleita. Retken tarkemmat tiedot ilmoi-
tetaan lähempänä retkeä. 

Ilmoittautumiset sekä lisätiedot:  
Sanna Pukarinen 040 134 1660, sanna.pukarinen(at)gmail.com  
https://www.luontoon.fi/tiilikkajarvi

TERVETULOA MUKAAN!
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Kaamosretki Nurmeksen Raesärkille 
13.-14.11.2021

Raesärkät on kaunis päiväretkikohde kumpuilevassa harjumaise-
massa. Alueen halki kulkeva retkeilyreitti noudattelee vanhaa kär-
rytietä ja pyöräuran pohjaa. Taukopaikat ovat reitin varrella lyhyen 
välimatkan päässä toisistaan. Alue soveltuukin hyvin lapsiperhei-
den retkeilyyn. Voit tulla päivän retkelle tai jäädä yöksi muiden 
seuraan. Omat varusteet ja eväät. 
https://www.luontoon.fi/raesarkat 

Autolla: Kuopiosta (107 km) ajetaan Nurmeksen suuntaan (Siilin-
järvi - Nurmes -tietä nro 75). 25 km ennen Nurmesta käännytään 
opasteen mukaisesti vasemmalle Raesärkille. Risteyksestä käänny-
tään heti oikealle, jonne metsäautotie jatkuu. Ajetaan n. 500 m ja 
käännytään vasemmalle Raesärkkien opasteen mukaisesti. Ajetaan 
noin kilometri Raesärkkien pysäköintialueelle.
Yhteislähtö klo 10:00 Pesäpallostadionin P-alueelta. 

Lisätiedot ja ilmoittautumiset:  
VesQ, 050 555 3373 tai vesajussila(at)puijonlatu.fi

Retki ei edellytä jäsenyyttä. TERVETULOA MUKAAN!

Ve
sa
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Puijon Ladun Ensilumenviikko vietetään tänä vuonna Tievatuvalla.  
https://www.tievatupa.fi/ 
 
Bussi vie majoittumaan Tievatuvalle, jossa viikon aikana omatoimis-
ta hiihtoa ja ulkoilua.

Majoitus: 
Retkeilytason huoneita, joissa wc huoneiden läheisyydessä ja joihin 
mahtuu 4 hlöä. 
2-hengen huoneita, joissa on wc. 
Lomatieva, johon mahtuu 4-6 hlöä. 
Paketti sisältää aamupalan, retkieväät, päivällisen, saunan, iltajuo-
man ja liinavaatteet. 
Retkitasoisen huoneen hinta, jos majoittuu 2 hlöä, 345 €,  
jos majoittuu 3–4 hlöä, hinta 305 €/ hlö. 
Lomatieva ja huone, jossa WC, 410 €/hlö.

Kuljetuksen hinta on 120 €. Bussiin voidaan ottaa myös vain  
kuljetuksen tarvitsevia. 

Ilmoittautumiset ja lisätiedot: 
Paula Määttänen, 050 917 5440 tai  
paula.maattanen(at)dnainternet.net

Ilmoittautumisen jälkeen ennakkomaksu 100 € maksetaan Puijon          
Ladun tilille FI31 4108 0010 3558 35.

ENSILUMEN HIIHTOVIIKKO  
TIEVATUVALLA 
LA 4.12. - LA11.12.2021

Irm
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Pilpalle on mukava mennä yhdessä! Olosuhteet ratkai-   
sevat, tapahtuuko se uudenvuodenaattona parhaiten 
hiihtäen, luistellen, pyöräillen tai kävellen ja mikä on yh-
teislähdön paikka. Ehdotukset tulevat aikanaan Puijon 
Ladun nettisivulle ja Facebookiin. Lisätietoja voit kysyä 
myös puhelimitse (040 537 8038 ja 0400 191 053).  
Pieni iltapala klo 20 alkaen. 
                     
P.S. Voit tulla majalle myös omatoimisesti istumaan  
iltaa. 

                          ITSENÄISYYSPÄIVÄN LIPUNNOSTO  
                                                Pilpassa maanantaina 6.12. klo 12.  

                                                Nostamme siniristilipun salkoon laulun raikuessa  
                                                sekä nautimme kahvit.                                                                                                                                          

                                                                   Tervetuloa!  

UUDENVUODEN VASTAANOTTO PE 31.12.2021  

Seuraava Puijon Latulainen ilmestyy viikolla 4/2022.    
Toimita aineisto ma 20.12.2021 mennessä  Irma Ikoselle:  

puh. 0400 573 472, irmaikonen(at)hotmail.com
Jos haluat lehden vain sähköisenä, ilmoitatko toiveesi ja sähkö-

postiosoitteesi jäsensihteeri Kirsi Tuppuraiselle  
puh. 040 707 8367 tai ks.tuppurainen(at)gmail.com  

Puijon Ladun perinteistä pikkujoulua  
vietetään Pilpan majalla  la 27.11.2021.  

Lapsiperheet klo 13 - 16, 
 leikkejä, joulupukki ja puuro klo 15. 

Muut klo 16 - 18: yhdessäoloa laulaen ym., 
puuro klo 16.

Pikkujoulusauna 
 Naiset klo 18 - 19,  Miehet klo 19 - 20 

 
Tervetuloa!
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Puijon Latu   

HALLITUS 2021 
 

Vesa Karhunen 
 puheenjohtaja, Pilpan isäntä, 

040 027 5562   
vesakarhunen(at)puijonlatu.fi

 
Jari Ojala 

varapuheenjohtaja 
040 715 9216 

jariojala(at)puijonlatu.fi

Kirsi Tuppurainen 
sihteeri 

040 707 8367 
 ks.tuppurainen(at)gmail.com

Outi Nikunen 
koulutusvastaava 

0400 741 875 
outinikunen(at)puijonlatu.fi

Irma Ikonen 
0400 573 472 

tiedottaja 
irmaikonen(at)hotmail.com

Markku Hynninen  
040 027 5278 

markku(at)hynninen.fi 

Vesa Jussila 
050 555 3373 

vesajussila(at)puijonlatu.fi 

Vappu Palmu 
vappupalmu(at)puijonlatu.fi 

 
Liisa Ruuskanen 

050 4355 798 
liisaruuskanen(at)puijonlatu.fi 

  
Viljo Rautiainen 

varajäsen 
0400 570 720 

ville.rautiainen(at)dnainternet.net

Janne Savolainen 
varajäsen 

050 597 1415 
jannesavolainen(at)puijonlatu.fi

 
TOIMIKUNNAT 2021

Kävely- ja pyöräilytoimikunta 
Koollekutsuja: Anuliina Savolainen 

Muut jäsenet:  
Jarkko Juvonen, Riitta Karhunen, 
Viljo Rautiainen, Jorma Rissanen 

Retkeily- ja hiihtotoimikunta 
Koollekutsuja: Vesa Jussila 

Muut jäsenet:  
Ensio Holopainen, Lauri Lehtinen,  

Sirpa Manninen, Jari Ojala, 
Juha-Pekka Pohjalainen,  

Veikko Saikkonen,  
Markku Tirkkonen,Niina Toivanen, 

Kirsi Tuppurainen

Majatoimikunta 
Koollekutsuja: Vesa Karhunen 

Muut jäsenet:  
Petri Jääskelainen, Helena Kajanus, 

Riitta Karhunen, Reijo Kolari, 
Tuula Lehtimäki (Pilpan emäntä),  

Kalevi Markkanen, Pekka Mönkkönen,  
Viljo Rautiainen, Hannu Räsänen,  
Mauri Räsänen, Pauli Tuovinen, 

Timo Tuppurainen 

Melontatoimikunta

Koollekutsuja: Janne Martikainen 
Muut jäsenet:

Oiva Huuskonen, Markku Hynninen, 
Paavo Jaakkola, Jouni Palmu,  

Liisa Ruuskanen

Perheliikuntatoimikunta 
Koollekutsuja: Kirsi Tuppurainen 

Muut jäsenet:  
Vesa Karhunen, Paula Korhonen,  

Raili Nokso-Koivisto, Aki Markkanen, 
Vappu Palmu

Tiedotustoimikunta 
Koollekutsuja: Irma Ikonen 

(tiedottaja) 
Muut jäsenet:  

Paavo Jaakkola, Tuija Junnilainen, 
Riitta Karhunen, Tuula Lehtimäki,  

Outi Nikunen, Anuliina Savolainen, 
Janne Savolainen (webmaster)
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VUOKRATTAVAT  
RETKITAVARAT

Yhteyshenkilö Puh. Vrk 
(€)

Viikko 
(€)

Vaellusteltta, 3 hlöä, 2 kpl Veikko Saikkonen 050 548 4613 5 20
Vaellusteltta, 1 hlö, 2 kpl Veikko Saikkonen 050 548 4613 4 15
Talvimakuupussi, tilava Veikko Saikkonen 050 548 4613 5 15
Rinkka, useita ja lapsirink-
ka

Veikko Saikkonen 050 548 4613 5 15

Ahkiot, vaellus, 5 kpl Risto Häyrinen 040 067 8833 5 30
Lapsiahkio 1 kpl Risto Häyrinen 040 067 8833 5 30
Pulkka aisoilla Risto Häyrinen 040 067 8833 3 15
Retki-/Eräsukset, 2 paria Risto Häyrinen 040 067 8833 5 15
Trangia Risto Häyrinen 040 067 8833 1 5
Lumikenkiä TSL, 8 paria Vesa Karhunen 040 027 5562 3 15
Lumikenkiä, lasten TSL, 
8 paria

Vesa Karhunen 040 027 5562 2 10

Lumikenkiä TUBBS, 2 paria Vesa Karhunen 040 027 5562 3 15
Kasviskuivuri, 3 kpl Vesa Karhunen 040 027 5562 2 10
Kuomuperäkärry Vesa Karhunen 040 027 5562 10 50
Kävelysauvat, useita pareja Vesa Karhunen 040 027 5562 1 4
Potkukelkat, 2 perinteistä, 
1 moderni

Vesa Karhunen 040 027 5562 5 e/kerta

Kanootit 
https://puijonlatu.fi/lajit/
melonta/

Janne Martikainen 0400 276 379

Stiga Vesa Karhunen 040 027 5562 5 €/kerta
Retkiluistimien teroitus-
teline

Vesa Karhunen 040 027 5562

Välineitä vuokrataan vain Puijon Ladun jäsenille.
Vuokrat maksetaan Puijon Latu ry:n tilille IBAN FI31 4108 0010 3558 35, BIC ITEL-
FIHH. Viestikenttään: vuokraaja, väline ja aika. Vuokraan lisätään toimitusmaksu  
5 €, mikäli nouto ja palautus eivät tapahdu Pilpan aukioloaikoina (paitsi teltat, rinkat 
ja makuupussi, joiden säilytys muualla).
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